
Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 321 179 360 055

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 321 179 360 055

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 321 179 360 055

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 226 608 208 881

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 65 232 26 686

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 18 761 52 108

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 799 20 703

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 223 24 842

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 5 556 26 835

1.6.2 Канальный сбор 0262

77 992

10 442

№     

строки

По отчету

1

II. Доходы и расходы по отчету

№     

строки
Наименование хозяйств, работ и операции

тыс.руб.

54 713

15 551

3 079

480

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2021 год

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

Форма № 2

I. Производственные показатели

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

ПОКАЗАТЕЛИ

Форма раскрытия информации

508

4 518

303

0

1 351

2 367

586

0

1 696

3 282



1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 321 179 360 055

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 2 399 24 915

морской порт Ванино 040.1 2 222 24 915

морской порт Де-Кастри 040.2 43 0

морской порт Магадан 040.3 0 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 134 0

ВСЕГО в том числе: 050 323 578 384 970

морской порт Ванино 050.1 228 830 233 796

морской порт Де-Кастри 050.2 65 275 26 686

морской порт Магадан 050.3 18 761 52 108

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 799 20 703

морской порт Охотск 050.5 1 223 24 842

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 5 690 26 835

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-16 904

-23 619

0

-21 145

-4 966

38 589

-33 347

-61 392



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 360 055 0 7 944 197 376 54 328 10 981 87 523 0 0 1 903 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 360 055 7 944 197 376 54 328 10 981 87 523 1 903

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 360 055 7 944 197 376 54 328 10 981 87 523 1 903

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 208 881 5 540 123 915 33 958 8 494 35 616 1 358

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 26 686 373 12 943 3 669 780 8 758 163

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 52 108 631 24 360 6 829 454 19 671 163

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 20 703 349 9 541 2 788 340 7 579 106

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 24 842 255 11 819 3 014 581 9 146 27

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 26 835 796 14 798 4 070 332 6 753 86

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 360 055 0 7 944 197 376 54 328 10 981 87 523 0 0 1 903 0

Прочие доходы и расходы 040

Всего 050 360 055 0 7 944 197 376 54 328 10 981 87 523 0 0 1 903 0

III. Расшифровка расходов за 2021 год

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат



Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 321 179 427 554

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 321 179 427 554

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 321 179 427 554

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 226 608 252 350

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 65 232 28 258

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 18 761 65 126

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 799 26 188

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 223 27 715

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

480

508

4 518

303

0

1 351

2 367

586

0

1 696

10 442

3 282

15 551

3 079

II. Доходы и расходы по отчету

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операции
№     

строки

77 992

54 713

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

моря и Татарского пролива"

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ
№     

строки

План

1

Форма № 2

Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2022 год (план)



1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 5 556 27 917

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 321 179 427 554

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 229 79

морской порт Ванино 040.1 0 79

морской порт Де-Кастри 040.2 57 0

морской порт Магадан 040.3 0 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 172 0

ВСЕГО в том числе: 050 321 408 427 633

морской порт Ванино 050.1 226 608 252 429

морской порт Де-Кастри 050.2 65 289 28 258

морской порт Магадан 050.3 18 761 65 126

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 799 26 188

морской порт Охотск 050.5 1 223 27 715

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 5 728 27 917

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-26 492

0

-22 189

-106 225

-25 821

37 031

-46 365

-22 389



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 427 554 0 10 724 233 372 64 464 10 981 105 903 0 0 2 110 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 427 554 10 724 233 372 64 464 10 981 105 903 2 110

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 427 554 10 724 233 372 64 464 10 981 105 903 2 110

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 252 350 8 125 142 403 39 332 8 494 52 424 1 572

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 28 258 592 15 087 4 172 780 7 471 156

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 65 126 532 30 362 8 383 454 25 232 163

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 26 188 369 14 077 3 888 340 7 408 106

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 27 715 328 15 644 4 320 581 6 815 27

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 27 917 778 15 799 4 369 332 6 553 86

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 427 554 0 10 724 233 372 64 464 10 981 105 903 0 0 2 110 0

Прочие доходы и расходы 040

Всего 050 427 554 0 10 724 233 372 64 464 10 981 105 903 0 0 2 110 0

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат

III. Расшифровка расходов за 2022 год



Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010

в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011

погрузка и выгрузка на паромной переправе 012

Валовая вместимость судов (тыс. GT), в том числе: 013

морской порт Ванино 013.1

морской порт Де-Кастри 013.2

морской порт Магадан 013.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 013.4

морской порт Охотск 013.5

морской порт Мыс Лазарева 013.6

морской порт Советская Гавань 013.7

Количество судозаходов (ед.), в том числе 014

морской порт Ванино 014.1

морской порт Де-Кастри 014.2

морской порт Магадан 014.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 014.4

морской порт Охотск 014.5

морской порт Мыс Лазарева 014.6

морской порт Советская Гавань 014.7

Доходы Расходы

1 2

1.Регулируемые виды деятельности 020 321 179 447 622

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1,2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 321 179 447 622

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе 0261 321 179 447 622

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 226 608 264 249

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 65 232 29 581

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 18 761 68 118

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 3 799 27 415

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 1 223 29 023

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0

0

1 351

10 442

3 282

480

508

4 518

303

15 551

3 079

2 367

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ
№     

строки

II. Доходы и расходы по отчету

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операции
№     

строки

0

0

0

77 992

54 713

586

0

1 696

Прогноз

1

Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов

естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ

(услуг) в морских портах

за 2023 год (прогноз)

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Администрация морских портов Охотского 

моря и Татарского пролива"

Форма № 2



1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 5 556 29 236

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Всего по портовому хозяйству 030 321 179 447 622

Непланируемые доходы и расходы (операционные и 

внереализационные), в том числе:
040 229 79

морской порт Ванино 040.1 0 79

морской порт Де-Кастри 040.2 57 0

морской порт Магадан 040.3 0 0

морской порт Николаевск-на-Амуре 040.4 0 0

морской порт Охотск 040.5 0 0

морской порт Мыс Лазарева 040.6 0 0

морской порт Советская Гавань 040.7 172 0

ВСЕГО в том числе: 050 321 408 447 701

морской порт Ванино 050.1 226 608 264 328

морской порт Де-Кастри 050.2 65 289 29 581

морской порт Магадан 050.3 18 761 68 118

морской порт Николаевск-на-Амуре 050.4 3 799 27 415

морской порт Охотск 050.5 1 880 32 127

морской порт Мыс Лазарева 050.6 0 0

морской порт Советская Гавань 050.7 5 728 29 236

Финансовый результат (прибыль+, убыток-) в том числе: 060

морской порт Ванино 060.1

морской порт Де-Кастри 060.2

морской порт Магадан 060.3

морской порт Николаевск-на-Амуре 060.4

морской порт Охотск 060.5

морской порт Мыс Лазарева 060.6

морской порт Советская Гавань 060.7

-30 247

0

-23 508

-37 720

35 708

-49 357

-23 616

-126 293



Расходы, 

связанные с 

участием в 

совместной 

деятельности

материаль

ные 

затраты

затраты на 

оплату труда

отчисления 

на 

соц.нужды

амортизац

ия

прочие 

расходы 

по 

обычным 

видам 

деятельнос

ти

операцион

ные 

расходы, 

связанные 

с оплатой 

услуг, 

оказываем

ых 

кредитны

ми 

организац

иями

проценты 

к уплате 

по 

кредитам 

и займам

налоги и 

обязательн

ые 

платежи и 

сборы

прочие 

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020 447 622 0 11 154 245 041 67 687 11 420 110 113 0 0 2 207 0

1.1 Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021

1.2 Хранение грузов 022

1.3 Обслуживание судов на железнодорожно-паромных 

переправах
023

1.4 Услуги буксиров при швартовых операциях 024

1.5 Предоставление причалов 025

1.6 Портовые сборы, в том числе: 026 447 622 11 154 245 041 67 687 11 420 110 113 2 207

1.6.1 Корабельный сбор, в том числе: 0261 447 622 11 154 245 041 67 687 11 420 110 113 2 207

1.6.1.1 морской порт Ванино 0261.1 264 249 8 450 149 523 41 298 8 834 54 497 1 647

1.6.1.2 морской порт Де-Кастри 0261.2 29 581 617 15 841 4 381 811 7 769 162

1.6.1.3 морской порт Магадан 0261.3 68 118 553 31 880 8 802 472 26 241 170

1.6.1.4 морской порт Николаевск-на-Амуре 0261.4 27 415 383 14 781 4 083 354 7 704 110

1.6.1.5 морской порт Охотск 0261.5 29 023 341 16 426 4 536 604 7 088 28

1.6.1.6 морской порт Мыс Лазарева 0261.6 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1.7 морской порт Советская Гавань 0261.7 29 236 810 16 590 4 587 345 6 814 90

1.6.2 Канальный сбор 0262

1.6.3 Лоцманский сбор 0263

1.6.3.1 Внепортовая проводка 02631

1.6.3.2 Внутрипортовая проводка 02632

1.6.4 Маячный сбор 0264

1.6.5 Навигационный сбор 0265

1.6.5.1 в т.ч. СУДС 02651

1.6.6 Ледокольный сбор 0266

1.6.6.1 Зимняя навигация 02661

1.6.6.2 Летняя навигация 02662

1.6.7 Экологический сбор 0267

1.7 Обслуживание пассажиров 027

1.8 Услуги ледокольного флота на СМП 028

Итого по портовому хозяйству 030 447 622 0 11 154 245 041 67 687 11 420 110 113 0 0 2 207 0

Прочие доходы и расходы 040

Всего 050 447 622 0 11 154 245 041 67 687 11 420 110 113 0 0 2 207 0

тыс.руб.

Наименование хозяйств, работ и операций № строки Расходы всего В том числе по статьям затрат

III. Расшифровка расходов за 2023 год


